

پیام هیئت اجراییه شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان

به مناسبت بیست ساله گی شهادت دکتور نجیب الله

5میزان 1395 مطابق 26 سپتامبر 2016

رفقای عزیز، همزمان و هموطنانِ گرانقدر،

بیست سال از شهادت رزمنده سرافراز جنبش چپ دموکراتیک افغانستان، دکتور نجیب میگذرد. در دوام این دو دهه با وجود تبلیغات گسترده محافل ارتجاعی - جهادی، سیمای آن بزرگمرد پیکار جو همراه با خاطره قهرمانان به خون خفته حزب او، ح. د. خ. ا. (حزب وطن) در اذهان مردم افغانستان درخشان تر جلوه میکند.

دو دهه است که نیروهای ارتجاعی و جهادی به یاری پاکستان و امریکا - ناتو بر سرزمین ما حکومت میکنند و سرنوشت کشور را به دست دارند. این حاکمیت به جز جنگ، کشتار، ویرانی، ستم، چپاول ثروتهای افسانه یی و تحمیل فقر جانکاه بر میلیونها هموطن ما کار دیگری را انجام نداده اند. برگشت آخرین نهاد جهادی به کابل برای تقویت چنین حاکمیتی هیچ گونه تغییری را در وضعیت فاجعه بار وطن ما از پی نخواهد داشت.

تلاش نیروهای مترقی در جریان سالهای گذشته برای وحدت در یک سازمان بزرگ مردمی با وجود دستاورد های مثبت، هنوز به هدف نهایی نرسیده اند. تشکل ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان، اقدام سودمندی بود که راه را برای دیالوگ در درون جنبش مترقی باز کرد و شیوه های رسیدن به یک حزب مترقی را نشان داد. در داخل ائتلاف سازمانهایی با همسویی نظر و عمل به سوی وحدت رفتند و این روند ادامه دارد اما وضعیت پراکنده کنونی نیرو های مترقی به هیچ وجه پاسخگوی نیازهای تاریخ امروز و مطالبات مردم ما نیست. از دیدگاه نهضت آینده افغانستان باید به اقدامهای جسورانه تری دست یازید تا جنبش مترقی را از بن بست بیرون کرد. چسپیدن به شعار های دیروزی چون "انقلاب ملی -

دموکراتیک" یا "مصالحة ملی" و ... یا عنوان کردن نامهای رهبران دیروزی در هر موضوع و محفلی و از آنان قهرمانان افسانه یی و ستاره گان شرق ساختن در واقعیت امر زندانی ماندن در

رؤیا های بی فرجام است زیرا در شرایطی که سرمایه داری به طور شتابنده یی جهانی می گردد و کشورهای مثل افغانستان را مشمول حرکت خود می سازد، زمینه یی برای به سر رساندن یک انقلاب دموکراتیک و ملی وجود ندارد و به همین گونه در شرایطی که جنبش چپ اصلاً در وضعیت حضور ندارد، مطرح کردن "مصالحه ملی" که پیشنهاد یک حاکمیت به مخالفانش بود، فاقد هر گونه معنای سیاسی می گردد.

جا دارد یک بار دیگر این خطابه 26 سال پیش رفیق نجیب را به یاد آورد چون خیلی امروزی به نظر میرسد. وی خطاب به حزبیها گفت:

«اعضای جانبازح.د.خ.!!»

با صفوف متحد و فشرده به خاطر دفاع از وطن و مردم آماده شوید. شما که وارث بهترین سنن آزادیخواهی و وطندوستی استید، نگذارید تا دشمنان تاریخی مردم افغانستان در صفوف یکپارچه شما رخنه ایجاد کند. روح خدمت گذاری به مردم زحمتکش وطن را تقویه نموده، با دفاع قاطع از تمامیت ارضی، استقلال و وطن دوست داشتنی ما برای مردم شریف افغانستان، خدمت نمائید. حزب شما که در طول 24 سال مبارزه جانبازانه علیه ارتجاع، استبداد، ظلم و بی عدالتی رزمیده است، شما را به دفاع قاطع و مسلحانه از منافع مردم و وطن، استقلال و تمامیت ارضی آن می طلبد. با پیوستن به صفوف قوای مسلح ج.ا. نیروی رزمنده گی و اتوریتة خانواده بزرگ حزب خویش را ارتقاء بخشید.

شما که وارثان بالاستحقاق تمام جان نثاران و فدائیان نسلهای گذشته وطن می باشید، در برابر آزمون بزرگ قرار گرفته اید. با دل گشاده، با قلب لبریز از عشق به میهن، با تحمل انقلابی و با مُشت پولادین در برابر غاصبان آزادی، وطنفروشان و آدمکشان قطاع الطریق، به پا خیزید و در عمل خود به مردم و جهانیان قناعت دهید که شما خدمتگزاران متواضع مردم خود هستید و میتوانید از منافع علیای وطن و مردم خود دفاع کنید».

آشکار است که آن «خانواده بزرگ حزبی» دیگر وجود ندارد. بخشهایی از آن نه مصالحه، بل، کاملاً در خدمت حاکمیت جهادی - امریکایی قرار گرفتند. اکثریت رهبران آن «خانواده» دیگر با

مفاهیم انقلاب و انسان زحمتکش بیگانه گردیده اند. ولی خوشبختانه بخشی از پیکارجویان صدیق راه آرمانهای آغازین حزب. د. خ. ا هنوز در سنگر دفاع از منافع بشر مظلوم قرار دارند و با وجود دشواریهای جسمی و معیشتی درفش آزاده گی شهدای راه انقلاب را برافراشته نگهداشته اند و هنوز وظایف انقلابی خود را به سرنارسیده تلقی میکنند. نهضت آینده افغانستان در راستای همین وظایف پایه عرصه وجود گذاشت و اینک با سرفرازی، مبارزه پُر دامنه انقلابی را به سود مردم زحمتکش افغانستان ادامه میدهد. رویداد های دو دهه ثابت ساختند که تاریخ راستین به هیچ وجه «تاریخ پیروزمندان» نیست و شکست جنبش ما به هیچ وجه دلیل حقانیت دشمنان آن نبوده و نخواهد بود!

نهضت آینده افغانستان یک بار دیگر از همه رفقای دور مانده از روند وحدت دعوت میکند تا فرصت را از دست نداده برای ساختن یک حزب بزرگ مردمی که بتواند یک الترناتیف دموکراتیک را در برابر حاکمیت ارتجاع و نظام مافیایی - تقلبی و نامشروع کنونی ایجاد کند، اقدام نمایند. پراگنده گی کنونی جنبش برای مردم ما قابل فهم نیست. مردم از ما انتظار دارند تا در مبارزات سیاسی و اندیشه یی از منافع آنها دفاع کنیم. پلاتفورم ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان سندی است که میشود در چوکات آن به اتحاد سیاسی رسید و از آن طریق به یک سازمان بزرگ مبدل شد. دشواریهای کنونی بازسازی جنبش که عمدتاً ناشی از گرایشهای انحرافی راست روانه برخی حلقات و نفوذ عمال حاکمیت در درون جنبش اند نباید مانع دید شفاف ما برای برگزیدن راه قانونمند همگرایی و وحدت گردند. تضاد ها و تناقضاتی که در این اواخر در درون هیئت حاکمه بروز کرده اند و روز تا روز آن را ضعیف می سازند به ما امکان میدهند تا از این فرصت مساعد استفاده کنیم و خود را به نیروی بزرگ سیاسی مبدل کنیم، نیرویی که دیگر ارتجاع نتواند آن را به ساده گی از صحنه سیاسی کشور براند!

در چنین روزی پیام ما به آن رفقای که به آرمانهای انقلابی و جهانبینی رفیق نجیب وفادار مانده اند این است تا در هر نهادی که قرار دارند ابتکار عمل را به دست گیرند و از طرح ایجاد یک حزب بزرگ دموکراتیک و چپ حمایت کنند.

تنها از طریق ایجاد چنین سلاح سیاسی میتوانیم به طور مؤثر در خدمت مردم زحمتکش افغانستان قرار گیریم و آرمانهای جانباخته گان گلگون کفن جنبش را به تحقق برسانیم.

-خاطره گرامی رفیق دکتور نجیب و دیگرشهدای حزب دموکراتیک خلق افغانستان برای همیشه درحافظه فردی و گروهی ما ماندگاراست.

-ما با ازسرگیری پیکار مقدس آنان دربرابر شکوه کارنامه های شان ادای احترام میکنیم!